

**Protokół Nr 47/2022**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej**  
**w Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 września 2022r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Zbigniew Tymecki;
3. Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Marlena Stachowicz.
4. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szelezer, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w zakresie stanu realizacji zadań oświatowych w gminie;
3. Informacja w zakresie osiągnięć edukacyjnych oraz sportu szkolnego w roku szkolnym 2021/22;
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w zakresie stanu realizacji zadań oświatowych w gminie (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Podkreślił, że budowa nowego przedszkola przebiega bez zakłóceń, obiekt będzie najprawdopodobniej gotowy na przyjęcie dzieci od 1 września przyszłego roku. Zaznaczył, że dzięki nowemu przedszkolu znacznie poprawią się warunki lokalowe w dwóch szkołach miejskich i Przedszkolu Nr 1 skąd łącznie zostanie wyprowadzonych 10 oddziałów przedszkolnych. Odnośnie budowy boiska wielofunkcyjnego w szkole w Zalesiu poinformował, że prace jeszcze się nie rozpoczęły, jednak Referat Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zapewnił, że inwestycja zostanie zrealizowana jeszcze w tym roku.

Jeżeli chodzi o pozostałe kwestie, to nie widzi żadnych zagrożeń w zakresie organizacji i funkcjonowania szkół i przedszkoli od nowego roku szkolnego. Szkoła Podstawowa w Lutowie za cenę 2,5zł. za tonę zakupiła węgiel, który wystarczy do końca roku, szkoła ta posiada środki, aby zakupić opał do końca sezonu grzewczego. Przypomniał, że w gminie istnieją zdyspersyfikowane źródła ogrzewania w szkołach. Szkoła Podstawowa Nr 3 i Przedszkole Nr 2 są ogrzewane z sieci miejskiej, cena jest stabilna Szkoła Podstawowa Nr 1 posiada ogrzewanie gazowe z gwarantowaną ceną gazu do końca 2023r. Do Przedszkola Nr 1 od miesiąca czerwca zaczęły wpływać faktury korygujące cenę gazu wstecz od miesiąca stycznia, obejmowały one wzrost ceny o 50%, a nie o 400%, jak wyliczono wcześniej. W Szkole Podstawowej w Wałdowie jest ogrzewanie olejowe, ceny oleju wzrosły, ale nie tak znacznie jak gazu,. Szkoły opalane węglem, w Wiśniewie, Zalesiu, Zbożu i Lutowie, albo posiadają opał albo są w trakcie zakupu, od miesiąca cena węgla powinna się obniżyć i wynosić 1.900 – 2tys.zł za tonę. Podkreślił, że bezpieczeństwo energetyczne jest kluczem do prawidłowego funkcjonowania szkół i przedszkoli. Poinformował, że zostało wydane rozporządzenie, które teraz daje możliwość dyrektorom szkół zawieszenia zajęć szkolnych w momencie zagrożenia zdrowia (czyli np. w sytuacji, kiedy temperatura w budynku szkolnym będzie za niska). Najpóźniej po trzech dniach od zawieszenia zajęć, dyrektorzy będą zobligowani wprowadzić nauczanie zdalne. Dyrektor ZOOS poinformował również, że gminna oświata znajduje się obecnie w bardzo korzystnej sytuacji finansowej. Przedstawił w tej sprawie zestawienie

oszczędności oraz pozyskanych środków przez szkoły i przedszkola, z którego wynika nadwyżka w wysokości 810.635zł. (zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Komisja przyjęła do wiadomości informacje przedstawione przez Dyrektora ZOOS.

Pan Kąkol powrócił do sprawy boiska przy szkole w Zalesiu. Zapytał kto jest odpowiedzialny z to, że prace jeszcze się nie rozpoczęły. Pan Lesinski przypomniał, że odbył się przetarg na budowę boiska, były trzy podobne oferty, boisko będzie realizowane najprawdopodobniej za kwotę 890tys.zł. Nadmieniał, że rzeczywiście procedura trwała długo, ale czasochłonne było pozyskanie odpowiednich zezwoleń, inwestycja powinna zakończyć się jeszcze w bieżącym roku.

Pani Szlezer zwróciła się do Dyrektora ZOOS, aby zasugerował dyrektorom szkół, żeby np. podczas lekcji muzyki uczono dzieci Hymnu Krajny, byłoby to podtrzymywanie regionalnego patriotyzmu. Dyrektor ZOOS poinformował, że w programie nauczania znajduje się miejsce na tzw. ścieżkę regionalną, co za tym idzie, każda ze szkół otrzymała książeczkę z informacjami o regionie, gdzie również znajduje się tekst wspomnianego hymnu. Zadeklarował, że porozmawia z dyrektorami, aby rozpowszechnić słowa i melodię hymnu.

Pan Lesinski zwrócił się do Dyrektorowi ZOOS, aby zobligować dyrektorów szkół posiadających sztandary, żeby wystawiały swoje poczty sztandarowe podczas obchodów świąt państwowych i gminnych.

Pani Szlezer i Pani Miczko zwróciły się do Dyrektora ZOOS, aby podjął działania celem doprowadzenia do regularnego dbania przez młodzież szkolną o groby żołnierzy znajdujące się na cmentarzu parafialnym.

Ad. 3. Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej, Pani Marlena Stachowicz poinformowała, że wpłynęło 60 wniosków o stypendium i wszystkie z nich spełniają wymogi formalne. Nadmieniała, że na wypłatę stypendiów zaplanowano 36tys.zł. Komisja zasugerowała, aby spośród trzech uczniów posiadających najwyższą średnią przyznać stypendium w wysokości 800zł. uczniowi, który dodatkowo dwukrotnie uzyskał wynik 100% z egzaminu ósmoklasisty. Dwóm pozostałym uczniom z najwyższą średnią Komisja zaproponowała przyznanie stypendium w wysokości po 700zł., a pozostałym uczniom, którzy osiągnęli wymaganą średnią stypendium w wysokości po 500zł. Pani Stachowicz poinformowała również, że wpłynęły 52 wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień, wnioski spełniają wymogi formalne, zostaną przyznane nagrody rzeczowe (44 nagrody indywidualne i 8 nagród grupowych).

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. 4. Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu sierpniu br. (podczas głosowania obecnych 4 członków Komisji).

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:  
Tomasz Dix

**Przewodnicząca Komisji**  
**Barbara Szlezer**